3

[image: image1.png]£

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «23» 05. 2024 года №339
 с. Верхняя Хава
Об утверждении порядка расходования средств субсидии на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта по объектам образования в рамках муниципальной программы Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Развитие образования» и назначении уполномоченного органа по расходованию указанных выше средств субсидии в 2024 году.
В соответствии с Решением Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Об утверждении бюджета Верхнехавского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 29.12.2023 № 22, Постановлением администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 27.01.2014г. № 77 "Об утверждении муниципальной программы Верхнехавского муниципального района Воронежской области "Развитие образования", администрация Верхнехавского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта по объектам образования в рамках муниципальной программы Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Развитие образования».
2. Назначить отдел образования, физической культуры и спорта администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области (Хатунцев С.И.) уполномоченным органом по расходованию средств на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта по объектам образования в рамках муниципальной программы Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Развитие образования».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области Л.В. Костинскую.
Исполняющий обязанности главы
Верхнехавского муниципального
района Воронежской области П.И. Беляев
 Утвержден
 Постановлением администрации
 Верхнехавского муниципального
 района
от 23.05. 2024г. №339
ПОРЯДОК
расходования средств на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта по объектам образования в рамках муниципальной программы Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Развитие образования» и назначении уполномоченного органа по расходованию указанных средств субсидии в 2024году.
 Субсидия предоставляется из областного бюджета бюджету Верхнехавского муниципального района на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта по объектам образования в рамках муниципальной программы Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Развитие образования», утвержденной Постановлением администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 27.01.2014г. № 77 "Об утверждении муниципальной программы Верхнехавского муниципального района Воронежской области "Развитие образования", решением Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 29.12.2023 г. № 22 «Об утверждении бюджета Верхнехавского муниципального района на 2024 г. и на плановый период 2025 и 2026 годов», на основании соглашений, заключенных между Министерством образования Воронежской области и администрацией Верхнехавского муниципального района.
1. Расходование субсидии осуществляется в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Главному распорядителю, как получателю средств областного бюджета, по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя получателя средств областного бюджета 924, раздел 07, подраздел 02, целевая статья 0240 2 S 9620, вид расходов 243, 244 в рамках комплекса процессных мероприятий "Развитие и модернизация общего образования" муниципальной программы Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Развитие образования».
1. Расходование средств субсидии осуществляется на основании актов выполненных работ по форме КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, товарных накладных (форма № ТОРГ-12), актов приемки-передачи товара или УПД.
2.  Уполномоченный орган по расходованию средств на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта по объектам образования в рамках муниципальной программы Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Развитие образования» – отдел образования, физической культуры и спорта администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области обеспечивает представление Главному распорядителю отчетов:
– о расходах бюджета Верхнехавского муниципального района, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
– о достижении значений показателей результативности не позднее 15 числа месяца, следующего за годом, в котором была получена субсидия.
2.1. Несет ответственность за нецелевое использование предоставленной Субсидии, недостоверность сведений, содержащихся в документах и отчетности и нарушение сроков их представления в соответствии с действующим законодательством;
2.2. В случае получения запроса обеспечивать представление Главному распорядителю документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением Получателем условий предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с использованием средств Субсидии.
 Неиспользованный остаток средств Субсидии по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, подлежит возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.